
1 
 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES SEC/SUDEPE Nº 013/2022 

 

 

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições e 

com vistas ao atendimento de necessidade de serviço temporário e excepcional resolve: 

1- Prorrogar até às 23h59min do dia 31 de agosto de 2022 as inscrições para o Processo 

Seletivo Simplificado para contratação de PRECEPTOR(A) DE ESTÁGIO DO CURSO 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM por tempo determinado, em Regime Especial de 

Direito Administrativo – REDA, realizadas exclusivamente, pela internet, no endereço 

eletrônico http://www.selecao.uneb.br/preceptor2022. 

2- Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos Constantes no ANEXO IV do Edital de 

Abertura das Inscrições SEC/SUDEPE  nº 013/2022. 

 

 AÇÕES  INÍCIO  TÉRMINO  

1  
Inscrição no Processo Seletivo Simplificado  

  15/08/2022 31/08/2022 

2 
Solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição  

15/08/2022 16/08/2022 

3 
Período para envio dos Títulos 

 
22/08/2022 02/09/2022 

4 
Resultado preliminar da solicitação de isenção do 

pagamento da taxa de inscrição 20/08/2022 

5 
Recursos contra o resultado preliminar da solicitação de 

isenção do pagamento da taxa de inscrição 22/08/2022 23/08/2022  

6 
Resultado dos recursos contra o indeferimento da 

solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição 25/08/2022 

7 
Período para pagamento do boleto dos(as) candidatos(as) 
não contemplados(as) pela isenção do pagamento da taxa 

de inscrição  
25/08/2022 01/09/2022 

8  
Publicação preliminar das inscrições INDEFERIDAS  

  06/09/2022 

9 
Recursos contra o resultado preliminar das inscrições 

indeferidas 08/09/2022 09/09/2022 

10  
Resultado dos recursos contra as inscrições indeferidas  

  13/09/2022 



2 
 
 

11 
Publicação das inscrições deferidas e indeferidas 

13/09/2022 

12 
Publicação do Resultado Preliminar da Prova de Títulos  

20/10/2022 

13 
Recursos contra o Resultado Preliminar da Prova de 

Títulos 21/10/2022 22/10/2022 

14 
Resultado do Recurso contra o Resultado Preliminar da 

Prova de Títulos 26/10/2022 

15 
Publicação do RESULTADO PRELIMINAR – pós-recursos  

26/10/2022 

16 
Publicação do Edital de Convocação para o procedimento 

de Hetroidentificação  26/10/2022 

17 
Realização do procedimento de Heteroidentificação  

04/11/2022 

18 
Resultado do procedimento de Heteroidentificação 

05/11/2022 

19 
Recursos contra o Resultado da Heteroidentificação 

07/11/2022 08/11/2022 

20 
Resultado dos recursos contra o Resultado da 

Heteroidentificação 
10/11/2022 

21  
Publicação e Homologação do RESULTADO FINAL 

10/11/2022 

 

 

 

Salvador, 24 de agosto de 2022. 

 

DANILO DE MELO SOUZA 

Secretário da Educação em Exercício do Estado da Bahia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


